
Besluit No. 98.003884 houdende het niet
verlenen van ontslag aan vijf Ministers
alsmede benoeming van negen nieuwe
Ministers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister-
President, Minister van Algemene
Zaken dd. 3 augustus 1998, kenmerk
98M006709;
Gezien de ontslagaanvragen van:
drs. G. Zalm, Minister van Financiën;
mevrouw A. Jorritsma-Lebbink, Minis-
ter van Verkeer en Waterstaat;
J.J. van Aartsen, Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij;
mevrouw dr. E. Borst-Eilers, Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
drs. J.P. Pronk, Minister zonder porte-
feuille, belast met de aangelegenheden
betreffende de Ontwikkelingssamenwer-
king;
Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. Geen ontslag te verlenen aan:
drs. G. Zalm, en hem te blijven belas-
ten met de leiding van het ministerie
van Financiën;
Mevrouw A. Jorritsma-Lebbink, met
dien verstande dat zij op de meest eer-
volle wijze wordt ontheven van de lei-
ding van het ministerie van Verkeer en
Waterstaat en haar te belasten met de
leiding van het ministerie van Economi-
sche Zaken;
J.J. van Aartsen, met dien verstande
dat hij op de meest eervolle wijze wordt
ontheven van de leiding van het minis-
terie van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij en hem te belasten met de lei-
ding van het ministerie van Buiten-
landse Zaken;
mevrouw dr. E. Borst-Eilers, en haar te
blijven belasten met de leiding van het
ministerie van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport;
drs. J.P. Pronk, met dien verstande dat
hij op de meest eervolle wijze wordt
ontheven van de aangelegenheden

betreffende de Ontwikkelingssamenwer-
king en hem te belasten met de leiding
van het ministerie van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer;
2. Met ingang van heden te benoemen
tot Minister:
mr. A.H. Korthals, en hem te belasten
met de leiding van het ministerie van
Justitie;
dr. A. Peper, en hem te belasten met de
leiding van het ministerie van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties;
drs. L.M.L.H.A. Hermans, en hem te
belasten met de leiding van het ministe-
rie van Onderwijs, Cultuur en Weten-
schappen;
mr. F.H.G. de Grave, en hem te belas-
ten met de leiding van het ministerie
van Defensie;
mevrouw T. Netelenbos-Koomen, en
haar te belasten met de leiding van het
ministerie van Verkeer en Waterstaat;
drs. H.H. Apotheker, en hem te belas-
ten met de leiding van het ministerie
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij;
mr. K.G. de Vries, en hem te belasten
met de leiding van het ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid;
3. Met ingang van heden te benoemen
tot Minister zonder portefeuille:
mevrouw mr. E.L. Herfkens, en haar te
belasten met de aangelegenheden
betreffende Ontwikkelingssamenwer-
king;
mr. R.H.L.M. van Boxtel, en hem te
belasten met de aangelegenheden
betreffende Grote Steden- en Integratie-
beleid;
4. Onze Minister van Economische
Zaken, mevrouw A. Jorritsma-Lebbink,
te benoemen tot Vice-Minister-Presi-
dent.
Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport, mevrouw dr. E.
Borst-Eilers te benoemen tot Vice-
Minister-President.

Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken is belast met de uit-
voering van dit besluit, dat zal worden
geplaatst in de Nederlandse Staatscou-

rant en waarvan afschrift zal worden
gezonden aan de in dit besluit genoem-
den, de Hoge Colleges van Staat, de
Raad van Ministers, de Gevolmach-
tigde Ministers van de Nederlandse
Antillen en van Aruba en de ministe-
ries.

’s-Gravenhage, 3 augustus 1998.
Beatrix.
De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
W. Kok.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 145 / pag. 8 1

AZ – Grondwet

Niet verlenen van ontslag ministers en benoeming 
nieuwe ministers


